
 
 

ค าสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 
ที่  ๐๓๕๓ /๒๕๕๔ 

เรื่อง    แต่งตั้งคณะกรรมการฝึกซ้อมงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตรบัณฑิต 
มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ประจ าปีการศึกษา ๒๕๕๒ – ๒๕๕๓ 

----------------------------- 
 ด้วยพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ  ให้สมเด็จพระบรมโอรสาธิ ราชฯ           
สยามมกุฎราชกุมาร  ปฏิบัติพระราชกรณียกิจแทนพระองค์ในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้ส าเร็จการศึกษา
ของมหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มภาคตะวันออกเฉียงเหนือ  ประจ าปีการศึกษา  ๒๕๕๒ – ๒๕๕๓  ระหว่างวันที่ ๑๘ 
– ๒๒  เมษายน  ๒๕๕๔ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร จังหวัดสกลนคร  โดยมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี  
จะเข้ารับพระราชทาปริญญาบัตรฯ  ในวันศุกร์ที่  ๒๒ เมษายน  ๒๕๕๔ ดังนั้น  เพื่อให้การฝึกซ้อมและการเข้ารับ
พระราชทานปริญญาบัตรของบัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เหมาะสม  
มหาวิทยาลัยฯ  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการอ านวยการ    
 ๑.๑ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี   ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ รองอธิการบดี (บริหารและทรัพย์สิน)    รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ รองอธิการบดี (วิชาการและประกันคุณภาพ)   รองประธานกรรมการ 
 ๑.๔ รองอธิการบดี (วิเทศสัมพันธ์และวัฒนธรรม)   กรรมการ 
 ๑.๕ รองอธิการบดี (กิจการนักศึกษา)    กรรมการ 
 ๑.๖ รองอธิการบดี (วางแผนและเทคโนโลยีสารสนเทศ)  กรรมการ 
 ๑.๗ รองอธิการบดี (วิจัยและพัฒนา)    กรรมการ 
 ๑.๘ รองอธิการบดี (บริการวิชาการชุมชน)    กรรมการ 
 ๑.๙ ผู้ช่วยอธิการบดี      กรรมการ 
 ๑.๑๐ คณบดีคณะเกษตรศาสตร์     กรรมการ 
 ๑.๑๑ คณบดีคณะครุศาสตร์     กรรมการ 
 ๑.๑๒ คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม    กรรมการ 
 ๑.๑๓ คณบดีคณะบริหารธุรกิจและการจัดการ   กรรมการ 
 ๑.๑๔ คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   กรรมการ 
 ๑.๑๕ คณบดีคณะวิทยาศาสตร์     กรรมการ 
 ๑.๑๖ คณบดีวิทยาลัยแพทย์แผนไทยและแพทย์ทางเลือก  กรรมการ 
 ๑.๑๗ คณบดีคณะนิติศาสตร์     กรรมการ 
 ๑.๑๘ คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์     กรรมการ 
 ๑.๑๙ คณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร์    กรรมการ 
 ๑.๒๐ คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย     กรรมการ 
 ๑.๒๑ ผู้อ านวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา    กรรมการ 
 ๑.๒๒ ผู้อ านวยการส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ กรรมการ 
 ๑.๒๓ ผู้อ านวยการส านักศิลปะและวัฒนธรรม   กรรมการ 

/๑.๒๔ ผู้อ านวยการส านัก ... 
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 ๑.๒๔ ผู้อ านวยการส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน  กรรมการ 
 ๑.๒๕ ผู้อ านวยการส านักบริการวิชาการชุมชน   กรรมการ 
 ๑.๒๖ ผู้อ านวยการกองนโยบายและแผน    กรรมการ 
 ๑.๒๗ ผู้อ านวยการส านักงานอธิการบดี    กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๒๘ ผู้อ านวยการกองกลาง     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
หน้าที ่  อ านวยความสะดวก  สนับสนุน  ประสานงานกับคณะกรรมการทุกฝ่าย  เพ่ือให้การด าเนินงานตามที่

ได้รับมอบหมายบรรลุเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ 
๒. คณะกรรมการด าเนินการ    
 ๒.๑ รองศาสตราจารย์นพดล    จันทร์เพ็ญ  ประธานกรรมการ 
 ๒.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสทื้อน    เทพรงทอง  รองประธานกรรมการ 
 ๒.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วุฒิ     ลีนาม   รองประธานกรรมการ 
 ๒.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์อานนท์     สุริยา   รองประธานกรรมการ 
 ๒.๕ รองศาสตราจารย์ ดร.ทองใบ    สุดชารี   รองประธานกรรมการ 
 ๒.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์อนันต์    ขัมภรัตน์  รองประธานกรรมการ 
 ๒.๗ รองศาสตราจารย์ประยงค์   ฐิติธนานนท์  รองประธานกรรมการ 
 ๒.๘ รองศาสตราจารย์ ดร.ธีรวุฒิ    เอกะกุล   กรรมการ 
 ๒.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อารี    หลวงนา   กรรมการ 
 ๒.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กิตติมา    จึงสุวดี   กรรมการ 
 ๒.๑๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รักชาติ    ท่าโพธิ์   กรรมการ 
 ๒.๑๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตรกร   โพธิ์งาม   กรรมการ 
 ๒.๑๓ รองศาสตราจารย์ธรรมรักษ์    ละอองนวล  กรรมการ 
 ๒.๑๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วลัยพร    พรพงศ์   กรรมการ 
 ๒.๑๕ รองศาสตราจารย์ ดร.ด ารงค์ฤทธิ์    วิบูลกิจธนากร  กรรมการ 
 ๒.๑๖ รองศาสตราจารย์ ดร.มาลี   ไชยเสนา  กรรมการ 
 ๒.๑๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสนอ   ภิรมจิตรผ่อง  กรรมการ 
 ๒.๑๘ อาจารย์แจ่มใส     เหล่าศิริ   กรรมการ 
 ๒.๑๙ อาจารย์ ดร.กิติรัตน์    สีหบัณฑ์   กรรมการ 
 ๒.๒๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชื่น    ศรีสวัสดิ์   กรรมการ 
 ๒.๒๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์บดินทร์ภัทร์   สุนบุญรัตน์  กรรมการ  
 ๒.๒๒ รองศาสตราจารย์พจนีย์     เสงี่ยมจิตต์  กรรมการ  
 ๒.๒๓ รองศาสตราจารย์อรชร     พรประเสริฐ  กรรมการ 
 ๒.๒๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์จริยา     ปัณฑวังกูร  กรรมการ 
 ๒.๒๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์นภาพร   สันพนวัฒน์  กรรมการ  
 ๒.๒๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นลินี   ทองประเสริฐ  กรรมการ 
 ๒.๒๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วาสนา    กวีนัฏธยานนท์  กรรมการ 
 ๒.๒๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุรินทร์   หลวงนา   กรรมการ 

/๒.๒๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประนอม ... 
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 ๒.๒๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประนอม    ค าผา   กรรมการ 
 ๒.๓๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิตยา     พร้อมพรม  กรรมการ 
 ๒.๓๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุมลรัตน์    ไกรสรสวัสดิ์  กรรมการ 
 ๒.๓๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประคอง   บุญทน   กรรมการ 
 ๒.๓๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัจฉรีย์    พิมพ์พิมูล  กรรมการ 
 ๒.๓๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีระ     สาธุพันธ์   กรรมการ 
 ๒.๓๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิสิต    ภาคบุบผา  กรรมการ 
 ๒.๓๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรษชน    สีหบุตร   กรรมการ 
 ๒.๓๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์กาญจนา    บุญรมย์   กรรมการ 
 ๒.๓๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เผ่าไทย    วงศ์เหลา  กรรมการ 
 ๒.๓๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เชาวน์ประภา   เชื้อสาธุชน  กรรมการ 
 ๒.๔๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์พีระศักดิ์    กิติศรีวรพันธุ์  กรรมการ 
 ๒.๔๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีรวี    เรือนสิงห์  กรรมการ 
 ๒.๔๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภิญญาฐ์จันทร์    ชินชัย   กรรมการ 
 ๒.๔๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สริยกานต์    ยี่เก็งเอ่ียม  กรรมการ 
 ๒.๔๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วศิน     เนียมหอม  กรรมการ 
 ๒.๔๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประกายดาว   สาริกบุตร  กรรมการ 
 ๒.๔๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุวัฒน์    บรรลือ   กรรมการ 
 ๒.๔๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุปิยา    ทาปทา   กรรมการ 
 ๒.๔๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประกิต   สมัครค้า   กรรมการ 
 ๒.๔๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภาวีร ์   มากดี   กรรมการ 
 ๒.๕๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วยุภา    สุขอู๊ด   กรรมการ 
 ๒.๕๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์หทัยรัตน์    ควรรู้ดี   กรรมการ 
 ๒.๕๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สนธยา    เกาะสมบัติ  กรรมการ 
 ๒.๕๓ อาจารย์ ดร.พัชรีสาร       ฐิติธนานนท์  กรรมการ 
 ๒.๕๔ อาจารย์ ดร.สุจิตรา    สืบนุการณ์  กรรมการ 
 ๒.๕๕ อาจารย์ ดร.พงษ์ธร    สิงห์พันธ์  กรรมการ 
 ๒.๕๖ อาจารย์ชวนคิด     มะเสนะ   กรรมการ 
 ๒.๕๗ อาจารย์นวลปราง     ขันเงิน   กรรมการ 
 ๒.๕๘ อาจารย์สมพร     แซ่จ้อง   กรรมการ 
 ๒.๕๙ อาจารย์สุเชาวน์      มีหนองหว้า  กรรมการ 
 ๒.๖๐ อาจารย์วินัย      จ าปาอ่อน  กรรมการ 
 ๒.๖๑ อาจารย์ไพวุฒิ       ลังกา   กรรมการ 
 ๒.๖๒ อาจารย์ปริญญา      มูลสิน   กรรมการ 
 ๒.๖๓ อาจารย์อรอนงค์      บุรีเลิศ   กรรมการ 
 ๒.๖๔ อาจารย์อมรรัตน์     วงษ์กลม   กรรมการ 
 ๒.๖๕ ว่าที่ ร.ต.(หญิง) เกศินี    จันทรโสภณ  กรรมการ  

๒.๖๖ อาจารย์ ดร.สุพรรณี ... 
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 ๒.๖๖ อาจารย์ ดร.สุพรรณี     อะโอกิ   กรรมการ 
 ๒.๖๗ อาจารย์ ดร.อมรรัตน์    พันธ์งาม   กรรมการ 
 ๒.๖๘ อาจารย์ ว่าที่ ร.ต.เชษฐ์     ศรีไมตรี   กรรมการ 
 ๒.๖๙ อาจารย์ไวกูณฐ์     ครองยุทธ  กรรมการ 
 ๒.๗๐ อาจารย์วิกานดา      เกษตรเอี่ยม  กรรมการ 
 ๒.๗๑ อาจารย์อุดมเดช      ทาระหอม  กรรมการ 
 ๒.๗๒ อาจารย์นวลปราง     ขันเงิน   กรรมการ 
 ๒.๗๓ อาจารย์อาภารัตน์    ประทีปะเสน  กรรมการ  
 ๒.๗๔ อาจารย์ทิวาวรรณ    อายุรักษ์   กรรมการ 
 ๒.๗๕ อาจารย์วรัณศณางค์    บุณฑริก   กรรมการ 
 ๒.๗๖ อาจารย์มุสิกร     ธุศรีวรรณ  กรรมการ  
 ๒.๗๗ นายอุทัย      ศรีจันทร์  กรรมการ 
 ๒.๗๘ นางสาวนิตยา      ทองงอก   กรรมการ 
 ๒.๗๙ นางสาวพรรณี      ชารีแก้ว   กรรมการ 
 ๒.๘๐ นางธัญพร      วันหลัง   กรรมการ 
 ๒.๘๑ นางวารุณี      สุก ใส   กรรมการ 
 ๒.๘๒ นางจันทิมา      วงศ์วรรณ  กรรมการ 
 ๒.๘๓ นางสาวกันยา       ชูฉัฏฐะ   กรรมการ 
 ๒.๘๔ นางสาววัฒนา      อุทธา   ก รรมการ 
 ๒.๘๕ นางปรียาพรรณ      ละอองนวล  กรรมการ 
 ๒.๘๖ นายทองเบิ้ม      ถนอมพันธ์  กรรมการ 
 ๒.๘๗ นายประยูร     ปรัสพันธ์  กรรมการ 
 ๒.๘๘ นางเอ้ือมพร      พวังคาม   กรรมการ 
 ๒.๘๙ นางสาวสมพักตร์     สิงห์คง   กรรมการ 
 ๒.๙๐ นางสาวทหัยกาญจน์     พลโกษฐ์   กรรมการ 
 ๒.๙๑ นางฬิฎา      สมบูรณ์   กรรมการ 
 ๒.๙๒ นางสาวนงลักษณ์     ค าเติม   กรรมการ 
 ๒.๙๓ นางสาวสุรนี     โสวรรณี  กรรมการ  
 ๒.๙๔ นายนาคิน     กากแก้ว   กรรมการ 
 ๒.๙๕ นายศุภศิลป์     พันธ์งาม   กรรมการ 
 ๒.๙๖ นางมาลัย     สุวรรณผา  กรรมการ 
 ๒.๙๗ นายธนชาติ      บุญเต็ม   กรรมการ 
 ๒.๙๘ นายรังสรรค์     วงศ์สุข   กรรมการ 
 ๒.๙๙ นางสาวยุวดี     บุญทวี   กรรมการ 
 ๒.๑๐๐ นางสาวอนุรักษ์     สายแวว   กรรมการ 
 ๒.๑๐๑ นางสาวกฤษฎา     อุกาพรหม  กรรมการ  
 ๒.๑๐๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สานิตย์   โภคาพันธ์  กรรมการและเลขานุการ  

/๒.๑๐๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมมิตร ... 
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 ๒.๑๐๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมมิตร ตรีนิคม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๒.๑๐๔ อาจารย์ ดร.เกริกไกร     แก้วล้วน                 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
 ๒.๑๐๕ นางรุ่งทิพย์      บุญจ ารูญ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๒.๑๐๖ นางเพ็ญภรณ์      ตรีภพ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๒.๑๐๗ นายณัฐนนท์     ชินลาภา    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ    

หน้าที ่  ๑.   ประสานการด าเนินงานกับกรรมการจากกองอ านวยการพิธีฯ มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนครและ  
กรรมการในฝ่ายต่างๆ ให้บรรลุผลตามเป้าหมาย โดยให้มีการเตรียมการวางแผน และด าเนินการตาม
ภารกิจที่ก าหนดไว้  

 ๒ .   มอบหมายให้มีผู้รับผิดชอบในการปฏิบัติงานที่ยังไม่ได้ก าหนดไว้ในฝ่ายต่าง ๆ  
 ๓.   จัดท าวาระ/เอกสารการประชุมและบันทึกการประชุม 
๓.  คณะกรรมการฝ่ายฝึกซ้อม   และเตรียมการรับพระราชทานปริญญาบัตรบัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฎ

อุบลราชธาน ี
 ๓.๑ อนุกรรมการกลางฝ่ายฝึกซ้อมและฝึกซ้อมบนเวที 
  ๓.๑.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสทื้อน   เทพรงทอง ประธานกรรมการ 
  ๓.๑.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สานิตย์   โภคาพันธ์ รองประธานกรรมการ 
  ๓.๑.๓ รองศาสตราจารย์ ดร.ธีรวุฒิ    เอกะกุล  กรรมการ 
  ๓.๑.๔ รองศาสตราจารย์ธรรมรักษ์     ละอองนวล กรรมการ 
  ๓.๑.๕ รองศาสตราจารย์ ดร.ด ารงค์ฤทธิ์    วิบูลกิจธนากร กรรมการ 
  ๓.๑.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กิตติมา    จึงสุวดี  กรรมการ 
  ๓.๑.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตรกร    โพธิ์งาม  กรรมการ 
  ๓.๑.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รักชาติ    ท่าโพธิ์  กรรมการ 
  ๓.๑.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วลัยพร   พรพงศ์  กรรมการ 
  ๓.๑.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์จริยา   ปัณฑวังกูร กรรมการ  
  ๓.๑.๑๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีรวี    เรือนสิงห์ กรรมการ 
  ๓.๑.๑๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิตยา    พร้อมพรม กรรมการ 
  ๓.๑.๑๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีระ    สาธุพันธ์  กรรมการ 
  ๓.๑.๑๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ด ารงชัย   โสกัณทัต กรรมการ  
  ๓.๑.๑๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิสิต    ภาคบุบผา กรรมการ  
  ๓.๑.๑๖ อาจารย์ชวนคิด     มะเสนา  กรรมการ   
  ๓.๑.๑๗ อาจารย์ ดร.อมรรัตน์     พันธ์งาม  กรรมการ 
  ๓.๑.๑๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประนอม    ค าผา  กรรมการ  
  ๓.๑.๑๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประกิต   สมัครค้า  กรรมการ   
  ๓.๑.๒๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีรวี     เรือนสิงห์ กรรมการ  
  ๓.๑.๒๑ อาจารย์ ว่าที่ ร.ต.เชษฐ์     ศรีไมตรี  กรรมการ   
  ๓.๑.๒๒ อาจารย์กาญจนา    เทพสุริยานนท์ กรรมการ  
  ๓.๑.๒๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประกายดาว   สาริกบุตร กรรมการ  
  ๓.๑.๒๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อารี   หลวงนา  กรรมการและเลขานุการ 

/๓.๑.๒๕ รองศาสตราจารย์ ดร.มาลี ... 
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  ๓.๑.๒๕ รองศาสตราจารย์ ดร.มาลี   ไชยเสนา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   
  ๓.๑.๒๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วยุภา    สุขอู๊ต         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ     
หน้าที ่   ๑. ประสานงานการรับรายงานตัวและการเข้ารับการฝึกซ้อมตามจุด 
 ๒. ประสานจัดท ารายชื่อบัณฑิตให้ฝ่ายขานนามบัณฑิตในวันฝึกซ้อมและในพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
   ๓. ประสานสนับสนุนการฝึกซ้อม   และการเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตรของบัณฑิต ให้เป็นไปด้วย 
  ความเรียบร้อย 
 ๔.  วินิจฉัยปัญหาการเข้ารับการฝึกซ้อมของบัณฑิตและมหาบัณฑิต 

 ๕.  ประสานกับฝ่ายประชาสัมพันธ์และอนุกรรมการฝ่ายฝึกซ้อมทุกสาขา  เพ่ือฝึกซ้อมบัณฑิต   
  ณ เวทีกลางหอประชุมไพรพะยอม 

๓.๒  อนุกรรมการฝึกซ้อมตามปริญญาบัตร 
 ๑) ปริญญาศิลปศาสตรบัณฑิต 
  ๑.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตรกร   โพธิ์งาม       ประธานกรรมการ 
  ๑.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิสิต    ภาคบุปผา รองประธานกรรมการ 
  ๑.๓ อาจารย์สุเชาวน์  มีหนองหว้า         รองประธานกรรมการ 
  ๑.๔ คณาจารย์คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์     กรรมการ 
  ๑.๕ คณาจารย์สาขาวิชานิเทศศาสตร์ ทุกท่าน    กรรมการ 
  ๑.๖ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสายต าแหน่งวิชาการ 
        คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ทุกท่าน  กรรมการ 
  ๑.๗ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสายต าแหน่งวิชาการ 
         สาขาวิชานิเทศศาสตร์ ทุกท่าน    กรรมการ 
  ๑.๘ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสังกัด 
          ส านักงานคณบดีคณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์     กรรมการ 
  ๑.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีรวี    เรือนสิงห์  กรรมการและเลขานุการ 
  ๑.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประกายดาว   สาริกบุตร กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  ๑.๑๑ นางปรียาพรรณ      ละอองนวล กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

๒) ปริญญาบริหารธุรกิจบัณฑิต 
  ๒.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กิตติมา   จึงสุวดี  ประธานกรรมการ 
  ๒.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นลินี    ทองประเสริฐ รองประธานกรรมการ 
  ๒.๓ คณาจารย์คณะบริหารธุรกิจและการจัดการ ทุกท่าน กรรมการ 
  ๒.๔ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ  
        คณะบริหารธุรกิจและการจัดการ   ทุกท่าน  กรรมการ 
  ๒.๕ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสังกัดส านักงานคณบดี  
        คณะบริหารธุรกิจและการจัดการ ทุกท่าน  กรรมการ 
  ๒.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประนอม    ค าผา  กรรมการและเลขานุการ 
  ๒.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิตยา     พร้อมพรม กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๓) ปริญญาวิทยาศาสตรบัณฑิตและนิติศาสตรบัณฑิต 
  ๓.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รักชาติ    ท่าโพธิ์  ประธานกรรมการ 

   /๓.๒. รองศาสตราจารย์ธรรมรักษ์ ... 
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  ๓.๒ รองศาสตราจารย์ธรรมรักษ์    ละอองนวล รองประธานกรรมการ 
  ๓.๓ รองศาสตราจารย์ ดร. ด ารงค์ฤทธิ์    วิบูลกิจธนากร รองประธานกรรมการ 
  ๓.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วลัยพร    พรพงศ์  รองประธานกรรมการ 
  ๓.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์เสริฐ     เขียนนอก กรรมการ 
  ๓.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประกิต    สมัครค้า  กรรมการ 
  ๓.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สุภาวีร์    มากดี  กรรมการ 
  ๓.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีระ     สาธุพันธ์  กรรมการ 
  ๓.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ด ารงชัย    โสกัณฑัต กรรมการ 
  ๓.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ส.พ.ญ.สุรีรัตน์   บุตรพรหม กรรมการ 
  ๓.๑๑ คณาจารย์คณะวิทยาศาสตร์ ทุกท่าน   กรรมการ 
  ๓.๑๒ คณาจารย์คณะเกษตรศาสตร์ ทุกท่าน  กรรมการ 
  ๓.๑๓ คณาจารย์คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ทุกท่าน กรรมการ 
  ๓.๑๔ คณาจารย์คณะนิติศาสตร์  ทุกท่าน   กรรมการ 
  ๓.๑๕ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ 
           คณะวิทยาศาสตร์ทุกท่าน       กรรมการ 
  ๓.๑๖ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ 
           คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ทุกท่าน   กรรมการ 
  ๓.๑๗ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ 
          คณะเกษตรศาสตร์  ทุกท่าน    กรรมการ 
  ๓.๑๘ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ 
          คณะนิติศาสตร์  ทุกท่าน    กรรมการ 
  ๓.๑๙ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสังกัดส านักงานคณบดี 
          คณะวิทยาศาสตร์ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม  
          คณะเกษตรศาสตร์ และคณะนิติศาสตร์ ทุกท่าน กรรมการ 
  ๓.๒๐ นายอาคม    สวัสดิ์มงคล  กรรมการ 
  ๓.๒๑ นางเสาวลักษณ์     ภูสมสาย  กรรมการ 
  ๓.๒๒ นางสาวดรุณี    ดวงบุบผา  กรรมการ 
  ๓.๒๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เผ่าไทย    วงศ์เหลา กรรมการและเลขานุการ 
  ๓.๒๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์พีระศักดิ์    กิติศรีวรพันธุ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  ๓.๒๕ อาจารย์ ดร.สุจิตรา    สืบนุการณ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  ๓.๒๖ อาจารย์ไวกูณฐ์     ครองยุทธ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๔) ปริญญาครุศาสตรบัณฑิต 
  ๔.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อารี    หลวงนา  ประธานกรรมการ 
  ๔.๒ อาจารย์ ดร.พงษ์ธร     สิงห์พันธ์ รองประธานกรรมการ 
  ๔.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุมลรัตน์    ไกรสรสวัสดิ์ รองประธานกรรมการ 
  ๔.๔ คณาจารย์คณะครุศาสตร์  ทุกท่าน   กรรมการ 
  ๔.๕ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ 
        คณะครุศาสตร์  ทุกท่าน    กรรมการ 

/๔.๖ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา ... 
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  ๔.๖ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสังกัด 
        ส านักงานคณบดีคณะครุศาสตร์ ทุกท่าน  กรรมการ 
  ๔.๗ อาจารย์ชวนคิด    มะเสนะ    กรรมการและเลขานุการ 
  ๔.๘ นางสาววัฒนา    อุทธา          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๕) ปริญญารัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต  บัญชีบัณฑิต และการแพทย์แผนไทยบัณฑิต 
  ๕.๑ อาจารย์ ดร.กิติรัตน์    สีหบัณฑ์                      ประธานกรรมการ 
  ๕.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์จริยา   ปัณฑวังกูร  รองประธานกรรมการ 
  ๕.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วาสนา   กวีนัฏธยานนท์  รองประธานกรรมการ 
  ๕.๔ คณาจารย์สาขาวิชาการบัญชี   ทุกท่าน  กรรมการ 
  ๕.๕ คณาจารย์สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ ทุกท่าน กรรมการ  
  ๕.๖ คณาจารย์และพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 
        ต าแหน่งวิชาการสาขาการแพทย์แผนไทย ทุกท่าน กรรมการ  
  ๕.๗ พนักงานในอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ 
        สาขาวิชาการบัญชี ทุกท่าน    กรรมการ 
  ๕.๘ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ 
        สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ ทุกท่าน   กรรมการ 
  ๕.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์บดินทร์ภัทร์    สุนบุญรัตน์ กรรมการและเลขานุการ  
  ๕.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชื่น    ศรีสวัสดิ์  ก รรการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  ๕.๑๑ อาจารย์มุสิกร     ธุศรีวรรณ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๖) ปริญญามหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิต 
  ๖.๑ รองศาสตราจารย์ ดร.ธีรวุฒิ    เอกะกุล            ประธานกรรมการ 
  ๖.๒ อาจารย์ ดร.อมรรัตน์     พันธ์งาม  รองประธานกรรมการ 
  ๖.๓ อาจารย์ ดร.สุพรรณี    อะโอกิ  รองประธานกรรมการ 
  ๖.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. เสนอ   ภิรมจิตผ่อง กรรมการ 
  ๖.๕ รองศาสตราจารย์ ดร.สมาน    อัศวภูมิ  กรรมการ 
  ๖.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิณณวัตร   ปะโคทัง  กรรมการ 
  ๖.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตรกร    โพธิ์งาม  กรรมการ 
  ๖.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วุฒิ    ลีนาม  กรรมการ 
  ๖.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อารี    หลวงนา  กรรมการ 
  ๖.๑๐ รองศาสตราจารย์ ดร.ทองใบ    สุดชารี  กรรมการ 
  ๖.๑๑ รองศาสตราจารย์พจนีย์     เสงี่ยมจิตต์ กรรมการ 
  ๖.๑๒ อาจารย์ ดร.สุดาพร     ตังควณิช กรรมการ 
  ๖.๑๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมพร    ดวนใหญ่ กรรมการ 
  ๖.๑๔ รองศาสตราจารย์ประยงค์    ฐิติธนานนท์ กรรมการ 
  ๖.๑๕ รองศาสตราจารย์ชาญชัย    สุกใส  กรรมการ 
  ๖.๑๖ รองศาสตราจารย์อรชร    พรประเสริฐ กรรมการ 
  ๖.๑๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์กาญจนา   บุญรมย์  กรรมการ 

/๖.๑๘ อาจารย์ ดร.รสวลีย์ ... 
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  ๖.๑๘ อาจารย์ ดร. รสวลีย์    อักษรวงศ์ กรรมการ 
  ๖.๑๙ อาจารย์ ดร.เรืองอุไร     อมรไชย  กรรมการ 
  ๖.๒๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุระเจตน์   อ่อนฤทธิ์ กรรมการ  
  ๖.๒๑ อาจารย์มาลีรัตน์      ขจิตเนติธรรม กรรมการ  
  ๖.๒๒ อาจารย์นวลปราง     ขันเงิน  กรรมการและเลขานุการ 
  ๖.๒๓ นายศุภศิลป์     พันธ์งาม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  ๖.๒๔ นางสาวนงลักษณ์     ค าเติม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ ๑. รับรายงานตัวบัณฑิตและมหาบัณฑิต ดุษฎีบัณฑิต ตามสถานที่ท่ีก าหนด 

 ๒. ก าหนดแผนการฝึกซ้อม แบ่งกลุ่มย่อยก าหนดแนวปฏิบัติ และนัดหมายบัณฑิต  มหาบัณฑิต  
     ดุษฎีบัณฑิต ระหว่างการฝึกซ้อม 
 ๓. ก ากับตรวจสอบการเข้าฝึกซ้อมย่อยและซ้อมใหญ่ของบัณฑิต  มหาบัณฑิต ดุษฎีบัณฑิต 
 ๔. ตรวจสอบและจัดท ารายชื่อบัณฑิตที่เข้ารับการฝึกซ้อมของแต่ละรอบให้ผู้อ่านขานนาม 
 ๕. ก าหนดผู้ปฏิบัติหน้าที่ขานนามบัณฑิตในระหว่างฝึกซ้อมและวันรับพระราชทานปริญญาบัตร 
 ๖. ประสานฝ่ายพิธีการเพ่ือก าหนดผู้ปฏิบัติหน้าที่เรียกแถวบัณฑิตและนั่งก ากับแถวบัณฑิตในวันรับ

พระราชทานปริญญาบัตรของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี    
๔. คณะกรรมการฝ่ายขานนามบัณฑิต 
 ๔.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วุฒิ     ลีนาม                         ประธานกรรมการ 
 ๔.๒ รองศาสตราจารย์ ดร.ธีรวุฒิ    เอกะกุล                     รองประธานกรรมการ  
 ๔.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ร.อ.วราวุธ   ผลานันท์  กรรมการ 
 ๔.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์นงนุช    เพชรบุญวัฒน์  กรรมการ 
 ๔.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมพร    ดวนใหญ่  กรรมการ 
 ๔.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปิยกนิฏฐ์   โชติวนิช   กรรมการ 
 ๔.๗ อาจารย์อาภารัตน์     ประทีปะเสน  กรรมการ 
 ๔.๘ อาจารย์วรลักษณ์      อ่อน  ณ  นัยน์  กรรมการ 
 ๔.๙ อาจารย์ ดร.สุจิตรา     สืบนุการณ์  กรรมการ 
 ๔.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประนอม    ค าผา   กรรมการ 
 ๔.๑๑ อาจารย์รัตนาพร     แซ่ลี้   กรรมการ 
 ๔.๑๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์กัญญา    เกิดศิริ   กรรมการ  
 ๔.๑๒ อาจารย์ ว่าที่ ร.ต.เชษฐ์     ศรีไมตรี             กรรมการและเลขานุการ 
 ๔.๑๓ อาจารย์วิกานดา     เกษตรเอี่ยม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑.  ประสานอนุกรรมการฝึกซ้อมตามปริญญาบัตรเพ่ือก าหนดผู้ขานนามบัณฑิต 
 ๒. ฝึกซ้อมการขานนามบัณฑิตในวันฝึกซ้อม ระหว่างวันที่  ๘ – ๑๐ เมษายน  ๒๕๕๔  
  และขานนามบัณฑิตในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี  
  ในวันศุกร์ที่  ๒๒   เมษายน ๒๕๕๔ 
๕.  กรรมการฝ่ายเชิญปริญญาบัตร และล าเลียงปริญญาบัตร     
 ๕.๑ อาจารย์แจ่มใส    เหล่าศิริ                       ประธานกรรมการ 
 ๕.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประคอง    บุญทน  รองประธานกรรมการ 

/๕.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรษชน ... 



- ๑๐ -  
 
 ๕.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรษชน    สีหบุตร  รองประธานกรรมการ 
 ๕.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ด ารงชัย     โสกัณฑัต กรรมการ 
 ๕.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์บดินทร์ภัทร์     สุนบุญรัตน์ กรรมการ 
 ๕.๖ อาจารย์ญาณิฐา     ชนแดง  กรรมการ 
 ๕.๗ อาจารย์ไวกูณฐ์     ครองยุทธ กรรมการ 
 ๕.๘ อาจารย์นเรศ      ขันธะรี  ก รรมการ 
 ๕.๙ อาจารย์วรชิต      พรหมน้อย กรรมการ 
 ๕.๑๐ อาจารย์เสาวลักษณ์    ไทยกลาง กรรมการ 
 ๕.๑๑ อาจารย์ฐิติพร      ชาญศิริวัฒน์ กรรมการ 
 ๕.๑๒ อาจารย์พิมพ์สุดา     ไฉยากุล  กรรมการ 
 ๕.๑๓ อาจารย์ฉัฐถกามาศ     พลศรี  กรรมการ 
 ๕.๑๔ อาจารย์มาลินี     ศรีไมตรี   กรรมการ 
 ๕.๑๕ อาจารย์นันทพงษ์     นันทส าเริญ กรรมการ 
 ๕.๑๖ อาจารย์ชัยภัทร       โกศัลวิตร กรรมการ 
 ๕.๑๗ อาจารย์ฐิติพงษ์      เจริญชัย  กรรมการ 
 ๕.๑๘ อาจารย์มานิตย์     โศกค้อ  กรรมการ 
 ๕.๑๙ อาจารย์กฤษฎารัตน์    ลีเขาสูง  กรรมการ 
 ๕.๒๐ อาจารย์พสพส     จันทนะ  กรรมการ 
 ๕.๒๑ อาจารย์ญาณิฐา     จันทร์พร กรรมการ  
 ๕.๒๒ อาจารย์ภัคนาภรณ์    จันทร์เพ็ชร กรรมการ 
 ๕.๒๓ อาจารย์วรัมพร     บุญรักษา กรรมการ  
 ๕.๒๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัจฉรีย์  พิมพ์พิมูล  กรรมการและเลขานุการ 
 ๕.๒๕ อาจารย์วรัณศณางค์    บุณฑริก  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑. จัดหาผู้เชิญปริญญาบัตรและล าเลียงปริญญาบัตร ของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 
๒. เชิญและล าเลียงปริญญาบัตรในวันฝึกซ้อมใหญ่ และในวันรับพระราชทานปริญญาบัตร ระหว่างวันที่ 

๘ – ๑๐  เมษายน  ๒๕๕๔  ณ หอประชุมไพรพะยอม และวันที่  ๒๒ เมษายน  ๒๕๕๔  
ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 

๖.  กรรมการฝ่ายรวมบัณฑิต ตรวจบัณฑิต ตรวจนับบัณฑิต จัดบัณฑิตเข้าที่นั่งและก ากับแถวบัณฑิต 
 ๖.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์อนันต์    ขัมภรัตน์ ประธานกรรมการ 
 ๖.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กิตติมา   จึงสุวดี  รองประธานกรรมการ 
 ๖.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุรินทร์   หลวงนา  รองประธานกรรมการ 
 ๖.๔ รองศาสตราจารย์พีระพล     ศิริวงศ์  กรรมการ 
 ๖.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศักดา    บุญยืด  กรรมการ 
 ๖.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชูชีพ    ประทุมเวียง กรรมการ 
 ๖.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์เวช     หกพันนา กรรมการ 
 ๖.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์จิติพงษ์     สาธร  กรรมการ 

/๖.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วุฒิไกร ... 
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 ๖.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วุฒิไกร     ศิริกุล   กรรมการ 
 ๖.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชื่น     ศรีสวัสดิ์   กรรมการ 
 ๖.๑๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุรนี     แก้วกลม  กรรมการ 
 ๖.๑๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภูษิต     ฉัตรวิริยาวงศ ์  กรรมการ 
 ๖.๑๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์อนันท์    ทาปทา   กรรมการ 
 ๖.๑๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์จ าลอง    วงษ์ประเสริฐ  กรรมการ 
 ๖.๑๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประสิทธิ์    กุลบุญญา  กรรมการ 
 ๖.๑๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทิพากร   บุญยกุลศรีรุ่ง  กรรมการ 
 ๖.๑๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์มารศรี    แนวจ าปา  กรรมการ 
 ๖.๑๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ยุทธ     แม้นพิมพ์  กรรมการ 
 ๖.๑๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภาสกร    นันทพานิช  กรรมการ 
 ๖.๒๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์พูลทรัพย์    หวังดี   กรรมการ 
 ๖.๒๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรณณา    ปิยะรัตน์มานนท์  กรรมการ 
 ๖.๒๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัยรดา     พรเจริญ   กรรมการ 
 ๖.๒๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์อ าไพ     ยงกุลวณิช  กรรมการ 
 ๖.๒๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภาสวัฒน์   ยศรักษา   กรรมการ 
 ๖.๒๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สนธยา    กาะสมบัติ  กรรมการ 
 ๖.๒๖ อาจารย์นิรมิต      ชาวระนอง  กรรมการ 
 ๖.๒๗ อาจารย์นิภา      ชุณหภิญโญกุล  กรรมการ 
 ๖.๒๘ อาจารย์บุญศรี      ไหลศิริกุล  กรรมการ 
 ๖.๒๙ อาจารย์จรัลศักดิ์      แสงเจริญกุล  กรรมการ 
 ๖.๓๐ อาจารย์วิกรม       วรรณสุทธิ์  กรรมการ 
 ๖.๓๑ อาจารย์ ดร.บวร     ไชยษา   กรรมการ 
 ๖.๓๒ อาจารย์เสรี      จันทรโสภณ  กรรมการ 
 ๖.๓๓ อาจารย์ ว่าที่ ร.ต.บุญมี      นากรณ์   กรรมการ 
 ๖.๓๔ อาจารย์ ว่าที ่ร.ท.สมยศ      ขันแก้ว   กรรมการ 
 ๖.๓๕ อาจารย์สรายุทธ      พรเจริญ   กรรมการ 
 ๖.๓๖ อาจารย์วิเชียร    โสมณรัตน์  กรรมการ 
 ๖.๓๗ อาจารย์ศราวุธ      ชินาภาษ  กรรมการ 
 ๖.๓๘ อาจารย์สุนิดา     เกิดหนุนวงศ์  กรรมการ 
 ๖.๓๙ อาจารย์จันทนา      ลิ้มสุวรรณ  กรรมการ 
 ๖.๔๐ อาจารย์อมราลักษณ์    คลธา   กรรมการ 
 ๖.๔๑ อาจารย์ราเชนทร์     ดวงศร ี   กรรมการ 
 ๖ .๔๒ อาจารย์ดนุ      วิโรจน์อุไรเรือง  กรรมการ 
 ๖.๔๓ อาจารย์สุจินตนา     จันทร์สมัคร  กรรมการ 
 
 

/๖.๔๔ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา... 
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 ๖.๔๔ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ คณะครุศาสตร์   
          คณะวิทยาศาสตร์ คณะบริหารธุรกิจและการจัดการ   
          คณะเกษตรศาสตร ์ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม   

        คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  คณะสาธารณสุขศาสตร์  
        คณะพยาบาลศาสตร์  วิทยาลัยแพทย์แผนไทยและแพทย์ทางเลือก   

         คณะนิติศาสตร์   ทุกท่าน     กรรมการ 
 ๖.๔๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์หทัยรัตน์   ควรรู้ดี   กรรมการและเลขานุการ 
 ๖.๔๗ อาจารย์วินัย     จ าปาอ่อน  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๖.๔๘ อาจารย์ไพวุฒิ      ลังกา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๖.๔๙ อาจารย์ปริญญา      มูลสิน   ก รรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่  ๑.   ก าหนดให้บัณฑิตรวมแถวตามท่ีฝึกซ้อม และตรวจสอบรายชื่อกับผู้เรียกแถวบัณฑิตและ  
  ก ากับแถวบัณฑิต    
 ๒.  ตรวจบัณฑิตและตรวจค้นบัณฑิตทุกคน ณ ที่ตั้งแถวและก่อนเข้าห้องประชุม  
 ๓.  ตรวจสอบรายชื่อบัณฑิตที่เข้าห้องประชุม และจัดบัณฑิตเข้าท่ีนั่งในหอประชุม 
 ๔.  ประสานกับฝ่ายพิธีการบนเวทีเพ่ือแจ้งจ านวนบัณฑิตท่ีเข้ารับ และแจ้งผู้ขานนามบัณฑิต 
 ๕ .  ก าหนดบุคคลผู้ปฏิบัติหน้าที่หลักตามภารกิจ จากข้อ ๑ – ๔  ให้ชัดเจนในวันฝึกซ้อมใหญ่

 และวันเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตรของบัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 

๗.   กรรมการฝ่ายจัดพิมพ์คู่มือการฝึกซ้อม และจัดเตรียมปริญญาบัตร   
 ๗.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สานิตย์   โภคาพันธ์   ประธานกรรมการ 
 ๗.๒ อาจารย์ ดร.กิติรัตน์   สีหบัณฑ์                       รองประธานกรรมการ 
 ๗.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศักดา    บุญยืด                  รองประธานกรรมการ 
 ๗.๔ อาจารย์จรัญศักดิ์     แสงรัตนกุล   รองประธานกรรมการ 
 ๗.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรษชน  สีหบุตร    ก รรมการ 
 ๗.๗ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสังกัดส านักงานผู้อ านวยการ  
       ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน    กรรมการ 
 ๗.๘ อาจารย์สมพร     แซ่จ้อง              กรรมการและเลขานุการ 
 ๗.๙ นางสาวสุรนี    โ สวรรณ ี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑.   จัดเตรียมรายชื่อบัณฑิตที่จะเข้ารับการฝึกซ้อม และเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร 
๒. จัดเตรียมปริญญาบัตรและพระราโชวาท เข้าปกปริญญาบัตร ตรวจสอบ และเรียงล าดับให้ถูกต้องกับ

ชื่อบัณฑิตที่เข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร 
๓. จัดท าบัตรประจ าตัวบัณฑิตเพ่ือฝึกซ้อมให้เรียบร้อย และตรงกับจ านวนบัณฑิต 
๔. จัดท าคู่มือฝึกซ้อมและรับพระราชทานปริญญาบัตร 

๘. กรรมการฝ่ายพิธีการ 
 ๘.๑ อาจารย์ ดร. เกริกไกร   แก้วล้วน                      ประธานกรรมการ 
 ๘.๒ รองศาสตราจารย์อรชร    พรประเสริฐ   รองประธานกรรมการ  

/๘.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์กาญจนา ... 
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 ๘.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์กาญจนา   บุญรมย์   รองประธานกรรมการ  
 ๘.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมมิตร    ตรีนิคม   รองประธานกรรมการ 
 ๘.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุนทรีพร    ดวนใหญ่  กรรมการ 
 ๘.๖ อาจารย์อาภารัตน์      ประทีปะเสน  กรรมการ  
 ๘.๗ อาจารย์จิระภา     ศรีค า   กรรมการ 
 ๘.๘ อาจารย์สุทิพย์      เป้งทอง   กรรมการ 
 ๘.๙ อาจารย์ ดร.สุดาพร     ตังควณิช  กรรมการ  
 ๘.๑๐ อาจารย์วิลารักข์      อ่อนสีบุตร  กรรมการ 
 ๘.๑๑ อาจารย์อมรรัตน์     วงษ์กลม   กรรมการ 
 ๘.๑๒ อาจารย์ ดร.พัชรีสาร     ฐิติธนานนท์            กรรมการ 
 ๘.๑๓ นางจันทิมา      วงศ์วรรณ  กรรมการ 
 ๘.๑๔ นายณัฐนนท์     ชินลาภา   กรรมการ 
 ๘.๑๕ นางสาวอนุรักษ์     สายแวว   กรรมการ 
 ๘.๑๖ นางสาวกฤษฎา     อุกาพรหม  กรรมการ 
 ๘.๑๗ นางสาวสมพักตร์     สิงห์คง   กรรมการ 
 ๘.๑๘ นางรุ่งทิพย์     บุญจ ารูญ  กรรมการและเลขานุการ   
 ๘.๑๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุปิยา    ทาปทา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๘.๒๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประกายดาว   สาริกบุตร  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑ . ประสานกองอ านวยการพิธีมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร ในทุกงานที่เก่ียวข้องกับงานพิธี 
 ๒. ประสานการจัดท า (ร่าง) ค ากราบบังคับทูลของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 
 ๓. ประสานจัดส่งข้อมูลของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 
 ๔. ประสานข้อมูล ภาพถ่ายผู้ปฏิบัติหน้าที่ในงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร เพ่ือจัดท าบัตร

 อนุญาต 
 ๕. ประสานฝ่ายต่างๆ เพื่อก าหนดบุคคลผู้ปฏิบัติหน้าที่ในงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ณ 

 มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 
 ๖. ประสานจัดหาพาหนะ ที่พัก อาหารและอ านวยความสะดวกอ่ืน ๆ แก่อาจารย์และบุคลากรที่

 ร่วมงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
 ๗. จัดท าปกปริญญาบัตรและประสานฝ่ายจัดเตรียมปริญญาบัตร เพ่ือน าส าเนาพระราโชวาท 
     ใส่ในปกหน้าของปริญญาบัตร 

๙. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่และแสงเสียง     
 ๙.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์อานนท์  สุริยา   ประธานกรรมการ  
 ๙.๒ รองศาสตราจารย์ประยงค์    ฐิติธนานนท์  รองประธานกรรมการ 
 ๙.๓ นายอุทัย      ศรีจันทร์       รองประธานกรรมการ 
 ๙.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประกิต     สมัครค้า   กรรมการ 
 ๙.๕ รองศาสตราจารย์พีระพล    ศิริวงศ์   กรรมการ 

/๙.๖ อาจารย์นันทยุทธ์ ... 
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 ๙.๖ อาจารย์นันทยุทธ์       ละหม้ายจีน   กรรมการ 
 ๙.๗ อาจารย์ไพวุฒิ      ลังกา    กรรมการ 
 ๙.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีระ     สาธุพันธ์   กรรมการ 
 ๙.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รณฤทธิ์    ทามณี   กรรมการ 
 ๙.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประณต   พลอาษา  กรรมการ 
 ๙.๑๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์พัฒนสุข   ช านินอก  กรรมการ 
 ๙.๑๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์จิรพงศ์    โกศัลวิตร์  กรรมการ 
 ๙.๑๓ อาจารย์ขรรค์เพชร    ค าสัตย์   กรรมการ    
 ๙.๑๔ อาจารย์ปรีชา      ศิริศรีโร   กรรมการ 
 ๙.๑๕ อาจารย์ ดร.อนุชา     เพียรชนะ  กรรมการ 
 ๙.๑๖ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ 
         สาขาวิชาศิลปกรรม/ทัศนศิลป์ ทุกท่าน   กรรมการ 
 ๙.๑๗ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ 
         สาขาวิชาอิเล็กทรอนิกส์ ทุกท่าน    กรรมการ 
 ๙.๑๘ ลูกจ้างประจ า  สังกัดส านักงานอธิการบดี ทุกท่าน  กรรมการ 
 ๙.๑๙ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา  

        สังกัดงานอาคารสถานที่ กองกลาง  ทุกท่าน   กรรมการ 
 ๙.๒๐ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา  

        หนว่ยรักษาความปลอดภัย  กองกลาง ทุกท่าน  กรรมการ 
 ๙.๒๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์พีระศักดิ์  กิติศรีวรพันธุ์  กรรมการและเลขานุการ 
 ๙.๒๒ นายทองเบิ้ม     ถนอมพันธ์             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
 ๙.๒๓ นางเอ้ือมพร     พวังคาม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่  ๑. ดูแลความสะอาดบริเวณมหาวิทยาลัย เวทีหอประชุมไพรพะยอม และสถานที่ที่ก าหนดเป็นสถานที่
ฝึกซ้อมตามปริญญาบัตร 

๒.  ผูกผ้า ประดับธงบริเวณในมหาวิทยาลัย และตกแต่งดอกไม้เวทีหอประชุมไพรพะยอม ในวันซ้อมใหญ่
ตามความเหมาะสม 

๓. ก าหนดสถานที่จัดซุ้มแสดงความยินดบีัณฑิต และประสานทุกคณะในการจัดท าซุ้มแสดงความยินดีบัณฑิต 
๔. ดูและระบบสาธารณูปโภค น้ า – ไฟ ในระหว่างการฝึกซ้อม 
๕. จัดหา และติดตั้งเครื่องเสียง เครื่องรับโทรทัศน์ ในจุดต่างๆ ที่มีการฝึกซ้อมงานปริญญาบัตร 
๖. ก าหนดแผนการจราจรและสถานที่จอดรถในช่วงฝึกซ้อม 
๗. ประสานกับฝ่ายสวัสดิการและจัดหารายได้เพ่ือก าหนดสถานที่จัดหารายได้ 
๘. อ านวยความสะดวกฝ่ายต่างๆ ที่ร้องขอเกี่ยวกับการจัดสถานที่  
๙. ดูแลความสะดวก และจัดเก้าอ้ีที่นั่งบัณฑิตในหอประชุมไพรพะยอม และสถานที่ก าหนดฝึกซ้อมงาน

ปริญญาบัตร 
๑๐ จัดเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย เพื่ออ านวยความสะดวก และควบคุมผู้ประกอบการหารายได้  
๑๑. อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

/๑๐. กรรมการฝ่ายสวัสดิการ... 
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๑๐.  กรรมการฝ่ายสวัสดิการและจัดหารายได้ 
 ๑๐.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีรวี    เรือนสิงห์            ประธานกรรมการ 
 ๑๐.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สริยกานต์   ยี่เก็งเอ่ียม  รองประธาน กรรมการ 
 ๑๐.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประคอง     บุญทน    กรรมการ 
 ๑๐.๔ อาจารย์รฐา       จันทวารา   กรรมการ 
 ๑๐.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์กชกร    บันลือ   กรรมการ 
 ๑๐.๖ อาจารย์ปริญญา      มูลสิน    กรรมการ 
 ๑๐.๗ อาจารย์ปริเทพ      โคตรค า    กรรมการ 
 ๑๐.๘ อาจารย์พิมุข        สมชอบ    กรรมการ 
 ๑๐.๙ อาจารย์สุรพล       ซาเสน    กรรมการ 
 ๑๐.๑๐ อาจารย์วิกรม      วรรณสุทธิ์  กรรมการ 
 ๑๑.๑๑ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสังกัดกองสวัสดิการ  ทุกท่าน กรรมการ  
 ๑๑.๑๒ อาจารย์วราคณา    วุฒิช่วย   กรรมการ 
 ๑๐.๑๓ อาจารย์ชญาดา     ดานุวงศ์   กรรมการ 
 ๑๐.๑๔ อาจารย์หทัยชนก     นันทพานิช  กรรมการ 
 ๑๐.๑๕ นางสาวกันยา       ชูฉัฏฐะ    กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๐.๑๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภิญญาจันทร์    ชินชัย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๑๐.๑๗ นางวารุณี     สุกใส   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑.   บริการอาหารว่างและอาหารกลางวัน ส าหรับบุคลากรผู้ปฏิบัติงานฝึกซ้อมงานพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตร  ระหว่างวันที่  ๘ - ๑๐  เมษายน ๒๕๕๔ ณ  จุดฝึกซ้อมต่าง ๆ  

๒.  จัดน้ าดื่มบริการบัณฑิตระหว่างการฝึกซ้อม ณ สถานที่ฝึกซ้อม 
๓.  จัดการเกี่ยวกับรายได้ทุกกรณีเกี่ยวข้องกับงานพิธีและไม่ได้อยู่ในความรับผิดชอบของฝ่ายอื่นๆ 
๔.  ประสานฝ่ายสถานที่ เพ่ือควบคุมดูแลผู้ประกอบการหารายได้ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๑๑. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
 ๑๑.๑ รองศาสตราจารย์พจนีย์    เสงี่ยมจิตต์                  ประธานกรรมการ 
 ๑๑.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์นภาพร   สันพณวัฒน์  รองประธานกรรมการ 
 ๑๑.๓ นางนภาดล     สีหพันธุ์   รองประธานกรรมการ 
 ๑๑.๔ คณาจารย์คณะสาธารณสุขชุมชน   ทุกท่าน   กรรมการ  
 ๑๑.๕ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ 
         สังกัดคณะสาธารณสุขศาสตร์  ทุกท่าน   กรรมการ 
 ๑๑.๖ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ 

        สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์   ทุกท่าน    กรรมการ  
 ๑๑.๗ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสังกัด 

        งานบริการและสร้างเสริมสุขภาพ กองกลาง  ทุกท่าน  กรรมการ 
 

/๑๑.๘ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา ... 
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 ๑๑.๘ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสังกัด 

        วิทยาลัยแพทย์แผนไทยและแพทย์ทางเลือก  ทุกท่าน  กรรมการ 
 ๑๑.๙ อาจารย์อรอนงค์     บุรีเลิศ   กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๑.๑๐ นายนาคิน     กากแก้ว   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ประสานและเตรียมการด้านการบริการพยาบาลแก่บัณฑิตที่มาฝึกซ้อมพิธีพระราชทานปริญญาบัตร   

๑๒. คณะกรรมการประชาสัมพันธ์ และจัดบริการเสื้อครุย 
 ๑๒.๑ รองศาสตราจารย์นพดล     จันทร์เพ็ญ            ประธานกรรมการ 
 ๑๒.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประกายดาว สาริกบุตร  รองประธานกรรมการ 
 ๑๒.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สริยกานต์    ยี่เก็งเอ่ียม  รองประธานกรรมการ 
 ๑๒.๔ อาจารย์เด่นดวงดี     ศรีสุระ   กรรมการ 
 ๑๒.๕ อาจารย์รัตนะ     ปัญญาภา  กรรมการ 
 ๑๒.๖ อาจารย์อดินันท์       แก้วนิล    กรรมการ 
 ๑๒.๗ อาจารย์ณณฐ       วิโย    กรรมการ 
 ๑๒.๘ อาจารย์ประยุทธ     สารัง   กรรมการ 
 ๑๒.๙ อาจารย์จตุพล     รักเปี่ยม   กรรมการ 
 ๑๒.๑๐ อาจารย์ภานุเดช    เพียรความสุข  กรรมการ 
 ๑๒.๑๑  นางสาวปัญชลี      จันทร์แรม   กรรมการ 
 ๑๒.๑๒ นายจีรวัฒน์      ธานี    กรรมการ 
 ๑๒.๑๓ นายสุภาคภูมิ       ดอกรัก    กรรมการ 
 ๑๒.๑๔ นายธนชาติ     บุญเต็ม   กรรมการ 
 ๑๒.๑๕ นายณัฐนนท์   ชินลาภา   กรรมการ 
 ๑๒.๑๖ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ  

           สาขาวิชานิเทศศาสตร์   ทุกท่าน    กรรมการ 
 ๑๒.๑๗ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา  

           สังกัดศูนย์คอมพิวเตอร์  ทุกท่าน    กรรมการ 
 ๑๒.๑๘ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา  

           สังกัดงานประชาสัมพันธ์ กองกลาง ทุกท่าน  กรรมการ 
 ๑๒.๑๙ อาจารย์อาภารัตน์    ประทีปะเสน  กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๒.๒๐ อาจารย์ ว่าที่ ร.ต. เชษฐ์    ศรีไมตรี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๑๒.๒๑ นางสาวหทัยกาญจน์    พลโกษฐ์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑.  ประชาสัมพันธ์งานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร และก าหนดการฝึกซ้อมของบัณฑิต มหาวิทยาลัย  
  ราชภัฏอุบลราชธานี ผ่านสื่อต่างๆ หนังสือพิมพ์ วิทยุ โทรทัศน์ ฯลฯ 

๒.  จัดท าข้อมูลงานพระราชทานปริญญาบัตร เพ่ือเผยแพร่ใน Web site ของมหาวิทยาลัย 
๓.  จัดป้ายประชาสัมพันธ์งานพระราชทานปริญญาบัตร ของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 
๔.  จัดหาผู้ปฏิบัติหน้าที่ ถ่ายภาพนิ่งและวีดีโอ และข้อมูลอุปกรณ์ถ่ายภาพ ที่ปฏิบัติงานหน้าพระท่ีนั่งส่ง

ฝ่ายพิธีการ 
/๕. จัดหาและจัดท า ... 
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๕.  จัดหาและจัดท าวีซีดี  วีดีโอ สัมภาษณ์อธิการบดี นายกสภามหาวิทยาลัย บัณฑิตกิตติมศักดิ์ และแนะน า

สถานที่และแหล่งท่องเที่ยวในจังหวัดอุบลราชธานี 
๖.  ถ่ายภาพเพ่ือจัดท าวีซีดีงานพระราชทานปริญญาบัตรมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ปี๒๕๕๒– 

๒๕๕๓ 
๗. จัดหาพิธีกรในวันซ้อมใหญ่ และประสานกับกรรมการฝ่ายฝึกซ้อม เพื่อฝึกซ้อมบัณฑิตบนเวที

หอประชุมไพรพะยอม 
 ๘.  จัดบริการเสื้อครุยแก่บัณฑิตและคณาจารย์มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 
 
๑๓.  คณะกรรมการฝ่ายยานพาหนะและจัดรถบริการบัณฑิต 
 ๑๓.๑ รองศาสตราจารย์ธรรมรักษ์    ละอองนวล               ประธานกรรมการ 
 ๑๓.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วศิน    เนียมหอม                 รองประธานกรรมการ 
 ๑๓.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภูษิต    ฉัตรวิริยาวงศ ์  กรรมการ 
 ๑๓.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์พัฒนสุข   ช านินอก  กรรมการ 
 ๑๓.๕ อาจารย์บุญส่ง     โตสารเดช  กรรมการ 
 ๑๓.๖ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสังกัดหน่วยยานพาหนะ  
                   กองกลาง ทุกท่าน      กรรมการ   
 ๑๓.๗ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสังกัด 
         กองพัฒนานักศึกษา ทุกท่าน    กรรมการ   
 ๑๓.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สนธยา    เกาะสมบัติ              กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๓.๙ นายประยูร     ปรัสพันธ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่  ๑.  อ านวยความสะดวก และจัดบริการพาหนะตามความต้องการของฝ่ายต่างๆ ระหว่างฝึกซ้อม 
๒.  จัดพาหนะของมหาวิทยาลัยส าหรับอาจารย์ และบุคคลผู้ปฏิบัติงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร     
 ณ  มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร ระหว่างวันที่  ๒๑ – ๒๓   เมษายน   ๒๕๕๔ 
๓.  ประสานผู้รับเหมา/ผู้รับจ้าง จัดรถบริการบัณฑิตเพ่ือเดินทางไปรับพระราชทานปริญญาบัตร        
 ณ  มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 

๑๔.  คณะกรรมการฝ่ายจัดท าบัตรอนุญาตบัณฑิต 
  ๑๔.๑ รองศาสตราจารย์ ดร. ด ารงค์ฤทธิ์    วิบูลกิจธนากร  ประธานกรรมการ 
  ๑๔.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุวัฒน์     บรรลือ                 รองประธานกรรมการ 
  ๑๔ .๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุระเจตน์    อ่อนฤทธิ์  กรรมการ  
  ๑๔.๔ อาจารย์สุรศักดิ์      นิยมพาณิชพัฒนา กรรมการ 
  ๑๔.๕ อาจารย์นันทยุทธ์     ละม้ายจีน  กรรมการ 
  ๑๔ .๖ อาจารย์สัณชัย      ยงกุลวณิช  กรรมการ 
  ๑๔.๗ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาต าแหน่งวิชาการ 
              โครงการจัดตั้ง คณะวิทยาการคอมพิวเตอร์  ทุกท่าน  กรรมการ 
  ๑๔ .๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีระ    สาธุพันธ์               กรรมการและเลขานุการ 
  ๑๔ .๙ อาจารย์อุดมเดช      ทาระหอม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

/หน้าที่... 
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หน้าที ่  ๑.  ประสานอนุกรรมการฝ่ายฝึกซ้อมบัณฑิตตามปริญญาบัตร เพ่ือขอข้อมูลและภาพถ่ายของบัณฑิต     
เพ่ือจัดท าบัตรอนุญาต 

๒.  จัดระบบมอบบัตรอนุญาตเข้างานพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่บัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุบลราชธานี 

 ๓.  จัดแผนส ารองเพ่ือบริการท าบัตรอนุญาตเม่ือเกิดปัญหา 

๑๕.  คณะกรรมการฝ่ายการเงินและจัดซื้อจัดจ้าง  
 ๑๕.๑ รองศาสตราจารย์ ดร.มาลี   ไชยเสนา  ประธานกรรมการ 
 ๑๕.๒ นางสาวพรรณี    ชารีแก้ว     รองประธานกรรมการ 
 ๑๕.๓ นางสาวสุรนี      โวรรณี   กรรมการ  
 ๑๕.๔ นางสาวค าแพง    เขียวข า   กรรมการ 
 ๑๕.๕ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา  

        สังกัดกองนโยบายและแผน  ทุกท่าน   กรรมการ 
 ๑๕.๖ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา สังกัดกองคลัง  ทุกท่าน กรรมการ 
 ๑๕.๗ นางสาวกันยา    ชูฉัฏฐะ              กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๕.๘ นางวารุณี    สุกใส   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   
หน้าที ่ ๑.  จัดท าประมาณรายงานรับ – รายจ่าย ในการฝึกซ้อมและงานพระราชทานปริญญาบัตร 

๒. ด าเนินการเบิกจ่ายงบประมาณ 
๓. ด าเนินการจัดซื้อ จัดหาและจัดจ้างตามที่ฝ่ายต่างๆ ร้องขอ 
๔. จัดท ารายงานรายรับ – รายจ่าย ในพิธีพระราชทานปริญญาบัตร  เสนอมหาวิทยาลัยฯ 

๑๖.  กรรมการฝ่ายประเมินผล 
 ๑๖.๑ รองศาสตราจารย์ ดร.ทองใบ   สุดชารี          ประธานกรรมการ 
 ๑๖.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสนอ   ภิรมจิตผ่อง รองประธานกรรมการ 
 ๑๖.๓ รองศาสตราจารย์บุญยืน     ชัยสุโรจน ์ กรรมการ 
 ๑๖.๔ รองศาสตราจารย์ดนัย    วิโรจน์อุไรเรือง กรรมการ 
 ๑๖.๕ รองศาสตราจารย์ชาญชัย    สุกใส  กรรมการ 
 ๑๖.๖ รองศาสตราจารย์ ดร.อัศวฤทธิ์   อุทัยรัตน์ กรรมการ 
 ๑๖.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์จ าลอง    วงษ์ประเสริฐ กรรมการ 
 ๑๖.๘ อาจารย์นิรมิต     ชาวระนอง กรรมการ 
 ๑๖.๙ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 

             สังกัดสถาบันวิจัยและพัฒนา   ทุกท่าน  กรรมการ 
 ๑๖.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เชาวน์ประภา   เชื้อสาธุชน กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๖.๑๑ อาจารย์ว่าที่ ร.ต.(หญิง) เกศินี   จันทรโสภณ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๑๖.๑๒  นางฬิฎา     สมบูรณ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑.   รวบรวมข้อมูลประเมินผลการจัดการฝึกซ้อมงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
๒. จัดพิมพ์รายงานประเมินผลการจัดงานฝึกซ้อมพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 

/๑๗ กรรมการฝ่ายติดตาม... 
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๑๗.   กรรมการฝ่ายติดตามการมีงานท า 
 ๑๗.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสทื้อน   เทพรงทอง ประธานกรรมการ 
 ๑๗.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภาวีร ์   มากดี           รองประธานกรรมการ 
 ๑๗.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุมลรัตน์   ไกรสรสวัสดิ์ กรรมการ 
 ๑๗.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นลินี   ทองประเสริฐ กรรมการ  
 ๑๗.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีรวี    เรือนสิงห์ กรรมการ 
 ๑๗.๖ อาจารย์ ดร. สุจิตรา    สืบนุการณ์ กรรมการ  
 ๑๘.๗ อาจารย์ไวกูณฐ์     ครองยุทธ กรรมการ  
 ๑๙.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เผ่าไทย   วงศ์เหลา กรรมการและเลขานุการ  
 ๑๙.๙ นายรังสรรค์     วงศ์สุข  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่  รวบรวมข้อมูล และสรุปผลการมีงานท าของบัณฑิต ปี การศึกษา ๒๕๕๒ - ๒๕๕๓ 
๑๘.   คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับ  อ านวยความสะดวกผู้ทรงคุณวุฒิ และบัณฑิตกิตติมศักดิ์ 
 ๑๗.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์อานนท์    สุริยา            ประธานกรรมการ 
 ๑๗.๒ นายอุทัย      ศรีจันทร์          รองประธานกรรมการ 
 ๑๗.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วศิน    เนียมหอม กรรมการ 
 ๑๗.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์จินตนา   ชัยสุโรจน ์ กรรมการ 
 ๑๗.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พ.อ.ต.ภัทระ   เกิดอินทร์ กรรมการ 
 ๑๗.๖ อาจารย์ไวกูณฑ์     ครองยุทธ กรรมการ 
 ๑๗.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์นรีนุช     ยุวดีนิเวศ กรรมการ 
 ๑๗.๘ อาจารย์ ดร.สุพรรนี    อะโอกิ  กรรมการ 
 ๑๗.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สรรพสิริ    ส่งสุขรุจิโรจน์ กรรมการ 
 ๑๗.๑๐ นางรุ่งทิพย์      บุญจ ารูญ กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๗.๑๑ นางเพ็ญภรณ์     ตรีภพ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๑๗.๑๒ นางสาวยุวดี     บุญทวี  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ ๑.   ประสานฝ่ายประชาสัมพันธ์เพ่ือเชิญ อธิการบดี  นายกสภามหาวิทยาลัย  บัณฑิตกิตติมศักดิ์ ในการ

สัมภาษณ์ เพื่อจัดท า CD ส่งกองอ านวยการพิธีฯ มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 
 ๒.  ประสานผู้ทรงคุณวุฒิเพื่อจัดท าบัตรแขกผู้มีเกียรติ และอ านวยความสะดวกในการร่วมงานพิธี

พระราชทานปริญญาบัตร ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 
  ๓ .  ประสานข้อมูลบัณฑิตกิตติมศักดิ์และญาติบัณฑิตกิตติมศักดิ์ ในการท าบัตรอนุญาตร่วมงานพิธี
         และก าหนดการฝกึซอ้ม 
  ๔ .  ประสานคณะกรรมการฝึกซ้อม เพื่อแจ้งก าหนดการช่วงฝึกซ้อมของบัณฑิตกิตติมศักดิ์ ในวันซ้อมใหญ่ 

 ๕ .  ประสานฝ่ายจัดบริการเสื้อครุย เพ่ือจัดมอบเสื้อครุย และจัดช่อดอกไม้แสดงความยินดีแก่บัณฑิต
กิตติมศักดิ์ 
ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่   ๘  กุมภาพันธ์   พ.ศ.  ๒๕๕๔   

 
                                  (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชัยวัฒน์  บุณฑริก) 

                                          อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 


